
فرزندآوریهمواردبورسمیشود!
ارائه سهام بورس به فرزندان سوم و چهارم، طرحی موفق برای تشویق زاد و ولد نیست

نقد یک جمعیت شناس به طرح تشویقی مجلس برای زاد و ولد انتشار خبری از نماینده مردم ملکان 
درباره طرح جدید مجلس مبنی بر 
اختصاص سهامی از شرکت های 
معتبر دولتی از جمله پالایشگاه ها و 
پتروشیمی ها به فرزندان سوم و چهارم 
در راستای تشویق خانوارها به زاد و ولد، 
این سؤال را ایجاد می کند که آیا این نوع 
سیاست های تشویقی برای حل مشکل 
جمعیتی کشور مؤثر واقع خواهد شد؟ 
شهلا کاظمی پور، در گفت وگو با ایسنا در 
این باره با بیان اینکه استفاده از طرح های 
تشویقی برای افزایش زاد و ولد در سایر 
کشورها نیز وجود دارد، اظهار کرد: در 
سایر کشورها کمک هزینه هایی برای 
فرزندان و یا اهدای شیرخشک و پوشک 
رایگان و... برای فرزندان در نظر می گیرند 
ولی بنده تا کنون به طرح تشویقی مانند 
اختصاص سهام و بورس در کشورهای 
دیگر برنخورده ام.این جمعیت شناس با 
تاکید بر اینکه تا زمانی که طرحی اجرا 
نشود نمی توان از نتیجه مثبت و یا منفی 
آن اطمینان حاصل کرد، ادامه داد: طرح 
اختصاص سهام به فرزندان سوم و چهارم به 
بعد برای من تداعی کننده طرحی بود که 
در زمان دولت آقای احمدی نژاد در جهت 
تشویق موالید ارائه شد که طی آن دولت 
یک میلیون تومان اندوخته برای فرزندان 
زیر ۱۸ سال پس انداز می کرد. به گفته 
کاظمی پور، این طرح حدود ۵ ماه اجرا و در 
نهایت نه تنها موفق نبود بلکه باعث کاهش 

اعتماد مردم نسبت به دولت شد.
ارائه سهام بورس، طرحی 
موفق برای تشویق زاد و ولد 

نیست
وی ادامه داد: بورس طرح موفقی در 
ایران نیست؛ به خصوص در این یک ماه 
اخیر که با شکست مواجه شده است، 

بنابراین به شخصه فکر نمی کنم بتواند 
در راستای فرزندآوری موفق عمل کند. 
این جمعیت شناس اولین گام برای ارائه 
طرح های تشویقی را اعتمادسازی و اجرای 
دقیق و شفاف طرح ها دانست و افزود: 
این نکته را باید در نظر گرفت که تمام 
مردم تحصیل کرده نیستند و همگی 
دانش مربوط به بورس و سهام را ندارند 
که تشخیص دهند سهام چه میزان ارزش 
افزوده برایشان دارد. کاظمی پور تصریح 
کرد: اختصاص سهام برای آینده فرزندان 

با فرض اینکه صددرصد نتیجه مثبت 
داشته باشد می تواند مؤثر باشد اما چه قدر 
کمک احوال خانواده او خواهد بود؟ چراکه 
خانواده ها به علت مشکلات مالی که اکنون 
در زندگی دارند بچه دار نمی شوند. وی 
در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ 
به این پرسش که آیا جمعیت و میزان 
باروری کشور با بحران مواجه شده است؟ 
اظهار کرد: باروری در کشور رو به کاهش 
است و در این زمینه نیاز به برنامه ریزی و 
سیاست گذاری داریم اما نمی توان گفت با 

بحران مواجهیم.
کاهش جمعیت در معرض 
ازدواج در پی کاهش باروری از 

دهه ۷۰ به بعد
این جمعیت شناس به کاهش ازدواج در 
کشور نیز اشاره کرد و گفت: مسئله ای که 
۹۵ درصد از مسئولان،کارشناسان و مردم 
به آن توجه نمی کنند،کاهش جمعیت 
در معرض ازدواج است که بر این اساس 
باروری از دهه ۷۰ به بعد با کاهش روبه رو 
شده است و تعداد افرادی که به سن ازدواج 

رسیده اند نیز کاهش یافته و بالطبع، ازدواج 
نیز کاهش یافته است. کاظمی پور معتقد 
است: کاهش باروری مختص به جامعه ما 
نیست و در تمامی کشورها زمانی که در 
راستای توسعه توسعه قدم برداشتند و 
با افزایش شهرنشینی، افزایش اشتغال و 
تحصیلات زنان و افزایش رفاه در جامعه 
مواجه شدند، نرخ باروری کاهش یافت. 
وی تشریح کرد: این یک سیر طبیعی است 
که کشورهای اروپایی را نیز با معضل مواجه 
کرد و باعث شد سیاست های تشویقی را در 
این زمینه مطرح کنند. به گفته کاظمی پور 
یکی از سیاست های تشویقی کشورهای 
اروپایی در راستای تعدیل جمعیت، 
مهاجرت بوده است که البته در کشور 
ما به دلیل شرایط فرهنگی، اعتقادات 
 و... شاید مهاجرت سیاست مناسبی

 نباشد.
با طرح سیاست های زودگذر 

زمان را از دست ندهیم
وی معتقد است ما باید سیاست هایی 
را با توجه به شرایط اجتماعی و 
اقتصادی جامعه اتخاذ کنیم و این 
سیاست ها نباید زودگذر باشند؛ چراکه با 
سیاست گذاری های زودگذر تنها زمان از 
دست می رود. این جمعیتشناس گفت: در 
سیاست گذاری ها تنها مباحث اقتصادی 
مطرح نیست بلکه بحث اعتمادسازی، 
ثبات اقتصادی و امنیت اقتصادی نیز 
مطرح است. همچنین ثبات اقتصادی 
بسیار گسترده است و تنها به معنای قرار 
دادن پول در اختیار مردم نیست. اعتماد 
سازی در جوامع هنگامی ایجاد می شود 
که عملکرد دولت برای مردم شفاف باشد 
و دولت به وعده های خود عمل کند، در 
غیر این صورت اعتماد مردم نیز کاهش 

می یابد.

افزایشتصادفهایموتورسیکلتی
درشرایطکرونا

ایسنا: رئیس پلیس راهور تهران ضمن اشاره به 
افزایش تردد با موتورسیکلت در شرایط کرونا و 
افزایش ۱4درصدی تصادفات موتورسیکلت ها 
طی 6ماه امسال، در عین حال از برنامه ای 
برای اجرای مجازات های جایگزین به جای 
توقیف موتورسیکلت های متخلف خبر داد. 
سردار حمیدی در این باره اظهار کرد: دو اقدام 
را در دستور کار قرار داریم، یکی طرح قدیم 
موتورسیکلت هاست که طبق قانون و مقررات 
اجرا می شود. وی گفت: برنامه جدیدی داریم 
که با هماهنگی در حوزه های مختلف این اقدام 
را انجام خواهیم داد. این برنامه اطلاع رسانی 
غیرمستقیم و آموزش های غیرمستقیم است که 

روزمره اتفاق می افتاد.

هرکارمندحامی
یک»فرزندمعنوی«میشود

مهر: مدیر کل کمیته امداد استان تهران، از 
اجرای طرح »هر کارمند، حامی یک فرزند 
معنوی« با هدف مشارکت کارکنان دستگاه های 
دولتی و خصوصی خبر داد. سیدابوالفضل 
پرپنچی، با اشاره به فراخوان طرح هر کارمند، 
حامی یک فرزند معنوی« گفت: در جهت اجرای 
این طرح با هدف مشارکت کارکنان دستگاه های 
دولتی و خصوصی برای حمایت مادی و معنوی 
از ایتام و محسنین نیازمند تحت حمایت کمیته 
امداد، اجرایی و دبیرخانه این طرح در استانداری 
تهران تشکیل شد. وی با بیان اینکه طرح اکرام 
ایتام و محسنین ازجمله طرح های موفق این نهاد 
است، افزود: حامیان می توانند با انتخاب یک یا 
چند فرزند معنوی و پرداخت ماهیانه کمک های 

خود یاریگر آن ها باشند.

احتمالافزایشنرخمعاینهفنی
درکشور

ایرنا: مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای 
سبک کشور، درباره افزایش نرخ معاینه فنی در 
کشور، اظهار کرد: در کشور به ازای ۱4میلیون 
خودروی مشمول، 6۲۷ مرکز معاینه فنی 
داریم که با ۸۰۲ خط فعالیت می کنند. حدود 
دو سال است هزینه معاینه فنی و ارائه خدمات 
۳۷ هزار تومان است لذا امسال هزینه های سالانه 
استهلاک، تجهیزات، اجاره و... را آنالیز کردیم 
و به عددی رسیدیم که از آسیب این صنعت 
جلوگیری می کند. وی افزود: افزایش ۳۰ درصدی 
را به ستاد تنظیم بازار پیشنهاد دادیم اما ستاد 
تنظیم بازار با ۲۰ درصد موافقت کرد که بار دیگر 
درخواست افزایش بیشتر را به ستاد تنظیم بازار 

برای بررسی ارائه کردیم.

بهرهمندیبازنشستگانازامکانات
گردشگریتأمیناجتماعی

 ایرنا: مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین اجتماعی گفت: بهره مندی بازنشستگان از 
ظرفیت هتل ها و امکانات هلدینگ گردشگری 
تأمین اجتماعی با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و حساسیت سنی بازنشسته ها بررسی می شود. 
سیدمجتبی موسوی اظهار داشت: طرح ها و 
برنامه های متعددی در زمینه گردشگری و رفاهی 
برای آحاد بازنشستگان در دستور کار این سازمان 
هم چون طرح کرامت رضوی و المپیادهای 
ورزشی قرار گرفته است. وی افزود: براساس 
طرح کرامت رضوی، بازنشستگان سازمان تأمین 
اجتماعی همراه با خانواده به صورت رایگان به 
مدت سه روز و چهار شب به سفر معنوی مشهد 
مقدس، قم و شاهچراغ )از طریق قرارداد با برخی 
هتل ها که به صورت مناقصه برنده می شوند( 

اعزام خواهند شد.

واکسنآنفلوآنزابرایزنان
بارداررایگانتزریقمیشود

شهرخبر: رئیس اداره بیماری های قابل 
پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی اعلام کرد که امسال برای 
نخستین بار واکسیناسیون آنفلوآنزا زنان باردار 
به صورت رایگان انجام می شود. محسن زهرایی 
درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا بیان کرد: وزارت 
بهداشت برای اولین بار برنامه ریزی کرده که 
واکسیناسیون خانم های باردار برای آنفلوآنزا را 
امسال انجام دهد. واکسن از مداخلات بهداشتی 
موفق و از بهترین و موثرترین مداخلات بهداشتی 
در حفظ سلامت جان انسان ها در جهان است. 
وی ادامه داد: واکسن بیماری ها با هم تفاوت دارد.

نسخهموبایلیکمکهایاولیه
هلالاحمردردسترسقرارگرفت

 ایرنا:  نسخه موبایلی اپلیکیشن کمک های 
اولیه که توسط فدراسیون بین المللی صلیب 
سرخ و هلال احمر و ترجمه و مدیریت جمعیت 
هلال احمر ایران تهیه و تنظیم شده در دسترس 
علاقه مندان قرار گرفت. این اپلیکیشن دارای 
ویژگی هایی چون استاندارد علمی و به روز شده، 
مورد تأیید علمی فدراسیون بین المللی صلیب 
سرخ و هلال احمر، حاوی آسان ترین اقدامات برای 

سوانح روزمره است. 

کوتاه از جامعه 
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کرونادردوفصلآینده 
شدیدترمیشود

معاون مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، با اشاره به روند صعودی ابتلا به کرونا 
در پاییز و زمستان گفت: مهم ترین اقدام رعایت 
پروتکل های بهداشتی است خصوصاً که تا 6 
ماه آینده روی واکسن کرونا هیچ حسابی باز 

نمی کنیم.
شهنام عرشی، معاون مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: انتظار این است که در پاییز و زمستان 
موارد بیماری کرونا بیشتر شود و در همه 
کشورهای نیمکره شمالی این پیش بینی وجود 
دارد. مهم ترین اقدامات وزارت بهداشت برای 
کنترل اپیدمی این بیماری ها در نیمه دوم سال 
همان اقداماتی است که در نیمه اول سال هم 
انجام شد به علاوه اقدامات دیگری مانند تأمین 
واکسن آنفلوآنزا که به مقدار کافی و بیش از 
سال های گذشته خریداری می شود. وی افزود: 
درمورد واکسن کرونا برخی کشورها مطالبی در 
مورد تولید این واکسن اعلام کرده اند و حتی 
برخی گفته اند به فاز آزمایش انسانی رسیده اند، 
اما در ایران در 6 ماه دوم امسال انتظار تأمین 
واکسن کرونا را نداریم و روی تأمین این واکسن 
حساب باز نمی کنیم. معاون مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت توضیح 
داد: پیک های کرونا که تاکنون سپری شده با 
پیک هایی که انتظار داریم در پاییز و زمستان به 
وجود بیاید، قدری تفاوت دارد. پیک های کرونا 
که هر از گاهی در برخی استان ها دیده می شود، 
مثلًا در استان های کرمانشاه، کردستان، 
خوزستان و آذربایجان غربی که در خبرها اعلام 
می شود مثلًا یک دوره زمانی پیک را پشت سر 
گذاشته اند، به معنای عبور از یک موج اپیدمی 
نیست و افزایش و کاهش موارد بیماری در یک 

موج اپیدمی طبیعی است.
عرشی گفت: در برخی استان ها به علت رعایت 
پروتکل های بهداشتی و استفاده بیشتر از 
ماسک پیک شیوع ویروس کرونا کاهش یافته 
است و هر زمان رعایت پروتکل ها کمتر شود، 
دوباره با یک پیک و روند افزایشی موارد کرونا 
در یک یا چند استان مواجه می شویم. وی 
افزود: برخی استان ها اکنون کوهان دوم نمودار 
کرونا را گذرانده اند که در واقع همان پیک 
دوم کروناست؛ البته ممکن است در یک موج 
اپیدمی کرونا نمودار ۱۰کوهانه هم داشته باشیم 
و این روند ادامه دار است، در ماه های گذشته نیز 
بحران های مقطعی را که به علت رعایت نکردن 
پروتکل های بهداشتی بوده شاهد بودیم و آن ها 
را رد کرده ایم. معاون مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت ادامه داد: در مورد پاییز و 
زمستان توصیه وزارت بهداشت همچنان رعایت 
پروتکل های بهداشتی کنونی است، یعنی از 
مردم می خواهیم ماسک بزنند، فاصله گذاری 
و عدم تجمع را رعایت کنند و دست ها را مرتب 
بشویند، اقدام دیگر و دستورالعمل جدیدی 
نداریم، روی واکسن و دارو هم برای اپیدمی 
پاییز و زمستان حساب باز نمی کنیم، اکنون 
بهترین واکسن و درمان در برابر کرونا در همه 
دنیا رعایت همان اصول سه گانه بهداشتی 
است که بارها تاکید شده است. عرشی در مورد 
همزمانی اپیدمی آنفلوآنزا و کرونا گفت: مثل 
همه کشورها در ایران هم این فرض را داریم، 
پاییز و زمستان فصل شیوع ویروس آنفلوآنزا و 

سایر ویروس های سرماخوردگی است.

سلامت

برخیمشکلهایارتباطیِرایج
بینزوجهارابشناسید

سلامت نیوز: »گاتمن« چند مقوله برای الگوهای 
منفی ارتباطی بیان می کند و آن ها را »چهارسوارکار 
مکاشفه« می نامد. او عنوان می کند که اکثر الگوهای 
ارتباطی منفی زوج ها در این چند نمونه قرار 
می گیرد. انتقاد در مقابل شکایت: شکایت اگر به 
شکل صحیح انجام شود بیان کننده احساس فرد 
شکایت کننده و نارضایتی او از وضع موجود است 
گاهی اوقات زوج ها به جای بیان مناسب احساس 
نارضایتی خود به انتقاد سرزنش آمیز از یکدیگر 
می پردازند. این مشکل زمانی اتفاق می افتد که به 
جای تمرکز بر رفتار ناراحت کننده، روی خود فرد 
تمرکز می شود. بیان این مسئله گاهی شکل اتهام 
پیدا می کند مثال: »سرگرمی ندارم، چون تو از 
بیرون رفتن خوشت نمی آید.« تحقیر: تفاوت انتقاد 
و تحقیر در روابط زوجی این است که در انتقاد به 
صورت عمدی به همسر ضربه وارد نمی شود در 
حالی که در تحقیر فرد تحقیر کننده به صورت 
عمدی و از روی قصد به همسر خود آسیب و ضربه 

روحی وارد می کند...

روان شناسی

معلمان تمام وقت 5 ،17 درصد فوق العاده دریافت می کنندنحوه »توزیع« و »قیمت« واکسن آنفلوآنزا
ایسنا: مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ضمن تشریح زمان و نحوه توزیع، عرضه و قیمت واکسن آنفلوآنزا 
گفت: امسال به گونه ای برنامه ریزی شده که یکی از اعضای خانواده بتواند با مراجعه به داروخانه و ثبت کد ملی خود و دو نفر دیگر 

از اعضای خانواده اش، تا سقف سه عدد واکسن آنفلوآنزا دریافت کند. 
سیدحیدر محمدی، با بیان اینکه برای ارائه واکسن سه نوع قیمت داریم، گفت: گروه اول شامل همان دو و نیم میلیون دوز است 
که به صورت رایگان توزیع می شود؛ گروه دوم سالمندان بالای 6۵ سال هستند که باید با ثبت کد ملی و احراز هویت واکسن را از 
داروخانه ها با قیمت حدود 4۲ هزار تومان تهیه کنند و برای کودکان زیر پنج سال هم واکسن سه ظرفیتی در داروخانه ها توزیع 

می شود.

مهر: توسط معاون برنامه ریزی و توسعه منابع درمورد جزئیات طرح معلم تمام وقت، اظهار کرد: در آموزش وپرورش دو مصوبه برای 
برقراری فوق العاده ویژه در حکم حقوقی شاغلان وجود دارد.  علی الهیارترکمن افزود: طبق مصوبه اول همکاران فرهنگی که 6 ساعت 
بیشتر از ساعات کاری مجاز خود خدمت می کنند به عنوان معلم تمام وقت، معرفی شده و از افزایش ۱۷.۵درصدی فوق العاده ویژه در 
حکم حقوقی خود برخوردار می شوند. الهیارترکمن ادامه داد: طبق مصوبه اخیر در راستای رتبه بندی فرهنگیان، با توجه به رتبه حرفه ای 
آن ها فوق العاده ویژه ای در حکم حقوقی این افراد برقرار شده است. وی با اشاره به اینکه معلمان می توانند همزمان از مزایای هر دو مصوبه 
فوق العاده ویژه استفاده کنند، گفت: این مصوبات یکدیگر را نقض نمی کنند یعنی برای نیروهای آموزشی با توجه به رتبه آن ها به صورت 

سیستمی فوق العاده ویژه برقرار می شود.

خبر ویژ هشهری

محمد توکلی/ گروه جامعه: معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان قم گفت: یکی از راه های نیل به اهداف 
پیشگیرانه از وقوع جرایم، ترویج، توسعه و تعمیق شورای 
معتمد پلیس در محلات است. سرهنگ مهرداد حاجی زاده 
اظهار داشت: دستورالعمل تشکیل شوراهای معتمد پلیس 
با هدف تحقق مفهوم جامعه محوری نیروی انتظامی از سال 
۹۲ ابلاغ و از آن همان زمان این شوراها در سطح استان 
شکل گرفتند. وی شناسایی محل های توزیع و مصرف 
مواد مخدر در محلات، کمک به پلیس در رفع مشکلات 
امنیتی و انتظامی محلات، کمک به ماموران راهور در نظم بخشی محلات، همکاری با ماموران پلیس در 
اجرای طرح های امنیت محله محور، هماهنگی برای حضور کارشناسان آموزش همگانی پلیس در مساجد و 
ارجاع افراد آسیب پذیر به مراکز مشاوره پلیس را از جمله مهم ترین اقدامات شوراهای معتمد پلیس در استان 
برشمرد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان خاطرنشان کرد: اعضای شورای معتمد پلیس، در واقع به 
عنوان نماینده ای بین مردم و پلیس است که از یک سو، خواسته ها و مطالبات مردم را به پلیس منتقل می کند 
و از سوی دیگر یار و یاور پلیس در برقراری نظم و امنیت جامعه است. وی ادامه داد: تشکیل شوراهای معتمد 
پلیس با توجه به ظرفیت های قانونی موجود باعث شده بخشی از آسیب ها و مشکلات محلات با حمایت و 

مشارکت مردم رفع شوند.
سرهنگ حاجی زاده، با بیان اینکه معتمدین، حلقه اتصال بین مردم با پلیس هستند، خاطر نشان ساخت: برای 
ایجاد امنیت پایدار در گام اول باید نگاه به جرم و آسیب های اجتماعی نگاه پیشگیرانه باشد و پلیس برای انجام 

این وظیفه مهم نیازمند همکاری معتمدین محلی است.

نسل فردا: رئیس اداره آموزش های کاربردی دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان گفت: دوره تخصصی »کارشناس 
مسائل اجتماعی« با رویکرد جامعه شناختی حقوقی، اقتصادی و روان شناسی در دفتر تبلیغات اسلامی 
اصفهان در حال برگزاری است. مجید شجاعی اظهار داشت: در برگزاری این دوره تخصصی، انجمن مددکاران 
اجتماعی، سازمان بهزیستی، سازمان زندان ها و دادگستری اصفهان همکاری داشته اند. وی با بیان اینکه 
دوره باعث آشنایی طلاب و مبلغان تخصصی با مسائل اساسی و چالش های موجود، کشف و تجمیع راهکارها 
به منظور حل مسائل این حوزه خواهد شد، گفت: هدف از این دوره تعامل علمی طلاب و مبلغان توانمند با 
اصحاب علم در حوزه آسیب شناسی مسائل اجتماعی است. رئیس اداره آموزش های کاربردی دفتر تبلیغات 
اسلامی اصفهان زمینه همکاری با نهادها و مراکز هم سو و افزایش انگیزه برای پرداختن به مسائل بومی با 
رویکرد دینی را یکی دیگر از اهداف این دوره بیان کرد و عنوان داشت: با توجه به ماهیت مسئله محور دوره، 
طلاب سطح ۳ حوزه، دانشجویان و دانش آموختگان حوزوی رشته های زن و مطالعات خانواده با رویکرد 
اسلامی، مشاوره خانواده با رویکرد اسلامی و مبلغان تخصصی حوزه خانواده فراخوان و در یک فرایند مصاحبه 
علمی در قالب یک کلاس گزینش شده اند. وی تصریح کرد: سرفصل های این دوره به صورت کلی، آشنایی با 
مباحث مربوط به آسیب شناسی مسائل اجتماعی است که به موضوعاتی از قبیل، کلیات، چیستی و چرایی 
مسائل اجتماعی، رویکردهای نظری به مسائل اجتماعی، پژوهش در مسئله اجتماعی، رویکردهای مداخله 
محور در حل مسائل اجتماعی، تحلیل جامعه شناختی مسائل اجتماعی دین، مروری بر چالش ها و آسیب های 
اجتماعی در ایران هم چون خانواده، فضای مجازی و رسانه های جمعی، اعتیاد و انحرافات جنسی و... پرداخته 
می شود. وی در پایان گفت: دوره تخصصی »کارشناس مسائل اجتماعی« از اول مردادماه آغاز و تا اسفندماه 
۱۳۹۹ و روزهای چهارشنبه در دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان ادامه خواهد داشت و در انتهای این دوره به 
مخاطبان، مدرک معتبر اعطا خواهد شد. دانش پژوهان و دیگر طلاب و دانشجویان علاقه مند می توانند از 

محتوای دوره که در کانال ایتا به نشانی dte.bz/ejte قرار گرفته است، استفاده کنند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم اظهار کرد:

نیل به پیشگیری از جرایم با ترویج شوراي معتمد پلیس 
در دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان در حال برگزاری است

دوره تخصصی »کارشناس مسائل اجتماعی«

دانشگاه آکسفورد اعلام کرد بعد از چند روز 
توقف، با تأیید مسئولان بهداشتی انگلیس دوباره به 
مطالعاتشان در تولید واکسن کرونا ادامه می دهند. 
به گزارش خبر آنلاین، این خبر یک هفته پس از این 
اعلام شد که در مراحل آزمایش واکسن کرونا روی 
انسان ها، فردی علائمی شدید از بیماری خاص نشان 
داد و دانشمندان نسبت به ارتباط بین این علائم و 
واکسن نگران شدند. این موضوع توسط این دانشگاه 
رد شد و حالا دوباره تولید واکسن کرونا شروع شده 
است. تولید واکسنی امن و تاثیرگذار برای بیماری 
اقدامی بسیار سخت و طولانی برای محققان است 
و این کار معمولاً چند سالی زمان می برد، اما حالا 
محققان سعی کردند با انجام اقدامات مختلف چهار 
مرحله ساخت واکسن را به سرعت طی کنند؛ به همین 
دلیل در مراحل ساخت واکسن، مشکلات این چنینی 
زیادی به وجود می آید. برای ساخت یک واکسن امن 
و مؤثر، محققان باید از چهار مرحله آزمایش پیشینی 
)تزریق واکسن به حیوانات(، فاز اول )تزریق واکسن 
به تعداد کمی از انسان ها(، فاز دوم )تزریق واکسن به 
صدها نفر( و فاز سوم )تزریق واکسن به هزاران نفر( 
عبور کنند. البته در شرایط پاندمی برخی این مراحل 
را به طور هم زمان اجرا می کنند و برخی مؤسسات و 
کشورها مثل چین و روسیه هم هم قبل از پایان همه 
مراحل تزریق واکسن را تأیید می کنند، اما مشاهده 
علائمی خطرناک در هر کدام از این مراحل می تواند 

تولید واکسن را به عقب بیندازد. براساس گزارش 
نیویورک تایمز، ۳۸ شرکت در مراحل آزمایش واکسن 
روی انسان ها و ۹۳ واکسن هم هنوز در مرحله اولیه 
تزریق به حیوانات هستند؛ از این تعداد واکسن ساخته 
شده توسط ۹ شرکت در فاز سوم قرار دارد و استفاده 
از سه واکسن هم به طور محدود تأیید شده است. البته 
که بسیاری از کشورها بدون پایان همه این مراحل به 
تزریق واکسن به شهروندانشان پرداخته اند، برای مثال 
یک شرکت چینی که هنوز فاز سوم آزمایش را تمام 
نکرده است به رادیو ملی چین اعلام کرده که تاکنون 

به صدها هزار نفر واکسن تزریق کرده اند.
آسترازنکا-آکسفورد؛ بازگشت به مسیر 

مطالعه/ مرحله؛ فاز دوم و سوم
دانشگاه »آکسفورد« با همکاری شرکت سوئدی 
»آسترازنکا«، درحال تهیه یکی از امیدوارکننده ترین 
واکسن های کرونا هستند. سختگیری های انجام شده 
در مسیر تولید این واکسن باعث شده تا اگرچه به 
اولین درمان بیماری کرونا نباشد اما به گفته بسیاری 
امن ترین واکسن باشد. کشورهای زیادی از حالا این 
واکسن را پیش خرید کرده اند و آمریکا هم از این پروژه 
با ۱.۲ میلیارد دلار حمایت کرده است و اتحادیه اروپا 

هم 4۰۰ میلیون دوز از این واکسن را خریداری کرده 
است. این واکسن هم اکنون در فاز دوم و سوم قرار 
دارد و آزمایش های آن در کشورهای انگلیس، هند، 
برزیل، آفریقای جنوبی و ایالات متحده آمریکا اجرایی 
شده است. هفته گذشته یکی از تزریق کنندگان این 
واکسن درگیر عارضه »میلیت عرضی« شد و ساخت 
آن متوقف شد، اما حالا آن ها در حال ادامه مطالعاتشان 
هستند.»مت هنکاک« وزیر بهداشت بریتانیا در این 
رابطه اعلام کرد: »این توقف نشان می دهد که ایمنی 
همیشه اولویت ماست، ما از دانشمندانمان حمایت 

می کنیم تا به زودی واکسنی مؤثر تولید کنیم.«
مدرنا؛ واکسنی که ناگهان تولید آن 

متوقف شد/ مرحله؛ فاز سوم
موسسه آمریکایی »مدرنا« هم یکی از پیشتازان 
ساخت واکسن کرونا بود. آن ها از دی ماه به مطالعه 
درباره تولید واکسن پرداختند و با همکاری موسسه 
ملی بهداشت آمریکا متوجه شدند واکسن آن ها 
روی میمون ها مؤثر بوده است. چند ماه بعد دارو روی 
انسان ها امتحان شد و نتایج بسیار امیدوارکننده ای 
داشت. بعد از آن در مرداد آن ها وارد فاز سوم 
آزمایش های خود شدند و واکسن را روی ۳۰ هزار 

نفر آزمایش کردند، اما حالا به خاطر مشکلات در 
تکنولوژی واکسن این شرکت با مشکل روبه رو شده 
است و مشخص نیست سرنوشت واکسن مدرنا چه 

می شود.
سینوواک؛ تزریق واکسن به چینی ها/ 

مرحله؛ فاز سوم
شرکت خصوصی چینی »سینوواک« هم یکی از 
پیشتازان تولید واکسن کروناست. در خردادماه آن ها 
اعلام کردند که فاز یک و دو را روی ۷4۳ نفر امتحان 
کردند و آن ها هیچ علائم خطرناکی از خود نشان 
ندادند. فاز سوم این واکسن در کشورهای برزیل و 

اندونزی در حال اجراست.
روسیه؛ تأیید محدود واکسن/ مرحله؛ 

فاز سوم
موسسه تحقیقاتی »گاملیا« روسیه هم یکی دیگر 
از شرکت های تولید واکسن کروناست که استفاده 
محدود آن توسط »ولادیمیر پوتین« تأیید شده است.
 این شرکت سه هفته بعد از تأیید پوتین نتایج مطالعه 
فاز اول و دوم خود را منتشر کرد. اگرچه این واکسن 
هنوز در فاز سوم تولید قرار دارد و نگرانی های فراوانی 
نسبت به تولید آن وجود دارد. »فرانکویس بالوکس« 
متخصص کالج لندن، در این رابطه گفته است: 
واکسیناسیون گسترده مردم با واکسنی که به 
 اندازه کافی روی آن آزمایش نشده »غیراخلاقی«

 است.

تا چند ماه دیگر درمان کرونا پیدا می شود؟

ساعتشماربرایساختواکسنکرونا


